
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

__________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    
 23.09.2022г.                                                                           № 56 

 
Об определении мест выпаса и прогона  

сельскохозяйственных животных и 
птицы на территории Моисеевского сельского поселения 

Котовского муниципального района Волгоградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131- 

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 

25.10.2001  №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», пунктом 2 статьи 1 Закона Волгоградской области 

от 16.01.2018 № 7-ОД "О некоторых вопросах упорядочения выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории 

Волгоградской области", 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и 

птицы, принадлежащим личным подсобным хозяйствам (частного сектора) 

на земельных участках находящихся на территории Моисеевского сельского 

поселения Котовского муниципального района Волгоградской области» 

(Таблица №1). 

2. Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных и птицы 

соблюдать выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на 

территориях, определенных в Таблице № 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте 

администрации Моисеевского сельского поселения Котовского 

муниципального района Волгоградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление от 25.05.2018г №40а «Об определении мест выпаса и 

прогона сельскохозяйственных животных и птицы на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности  Моисеевского сельского 

поселения» считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Моисеевского сельского поселения                           С.Г.Бирюлев  



 

 

 
Таблица №1 

Места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории  

Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района 

Волгоградской области 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта, номер стада, 

номер места выпаса 

Земельные участки предназначенные для выпаса сельскохозяйственных 

животных и птицы 

Кадастровый номер Площадь, кв.м. Местоположение 

1 Село Моисеево 

стадо № 1 

 (от ул.Гагарина, 

до Октябрьской) 

  

34:14:000000:3492.  

  

  

1516029 
 Волгоградская область, 

Котовский район, с.Моисеево, 

в 10метрах севернее,  

34:14:000000:4426. 166631 
Волгоградская область, 

Котовский район, с.Моисеево, 

в 160метрах восточнее, 

жилого дома расположенного 

по адресу: с.Моисеево, 

пер.Садовый, д.1  
2 Село Моисеево 

стадо № 2 

(от ул.Колхозная, 

ул.Горького до 

ул.Калинина) 

  

 

 

 

 

 

34:14:000000:4330. 
 
 

337858 

Волгоградская область, 

Котовский район, с.Моисеево, 

в 200метрах северо-западнее,  

34:14:120005:1216 55316 
  Волгоградская область, 

Котовский район,  223метра 

южнее, жилого дома 

расположенного по адресу: 

с.Моисеево, ул.Калинина, д.18  

34:14:000000:4435. 21915 
Волгоградская область, 

Котовский район, с.Моисеево, 

в 647метрах западнее 

с.Моисеево 

3 Село Моисеево 

стадо №  

(от ул.Кирова, 

 до пер.Степной) 

  

34:14:120005:1211. 90216 
Волгоградская область, 

Котовский район, с.Моисеево, 

в 282метрах юго-восточнее, 

жилого дома расположенного 

по адресу: с.Моисеево, 

ул.Кирова, д.67 . 

 
4 Село Ефимовка, 

стадо № 4, 

  

34:14:120001:479 359003 Волгоградская область, 

Котовский район, с.Ефимовка, 

в 20метрах западнее. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


